
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO TRMO ADITIVO, DISPENSA E CONTRATO

• REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 063 - SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO

• PUBLICAÇÃO CONTRATOS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 187/2021 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
187/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
101/2020 – PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2020, 
CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE TEODORO 
SAMPAIO - BA E PELA EMPRESA JADAI 
INDUSTRIA COMERCIO E CONSTRUTORA 
LTDA – ME. 
 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 19.428.728/0001-47, com sede a Travessa Sete de Setembro, 57 – Teodoro 
Sampaio-BA, neste ato representado pela Sra. Lineize Adine dos Santos Santiago, 
portadora do RG nº 13.623.717-77 – SSP/BA e CPF nº 045.068.085-17, residente e 
domiciliada em Teodoro Sampaio – BA, e o Prefeito Municipal Sr. José Alves da Cruz, 
portador do RG nº 93578075 - SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 118.096.805-06, 
residente e domiciliado à Travessa Sete de Setembro - Centro – Teodoro Sampaio-BA  
doravante denominado MUNICÍPIO. 

    
CONTRATADA: empresa JADAI INDUSTRIA COMERCIO E CONSTRUTORA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 19.236.096/0001-10, situada à Rua Grinaldo 
Andrade Nunes, 40 – Centro – Itatim-BA - CEP: 46.875-000, neste ato representada pelo 
Sr. Silvanio Andrade Sampaio, inscrito no CPF nº 001.739.315-96 e portador do RG nº 
08.885.182-69-SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, de acordo com a 
representação legal que lhe é outorgada.  
 
Os CONTRATANTES, com base no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 013/2020 
- Processo Licitatório nº 101/2020, considerando as disposições da Lei Federal 8.666 de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao 
Contrato nº 187/2021, sujeitando-se as partes aos limites estabelecidos no artigo 65, § 
1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições que adiante 
seguem.   

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 187/2021. 

 
CLAUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC1C96403261A19CC8C96F93909080

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

Pelo presente Termo aditivo fica o Contrato Administrativo nº 187/2021, prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, e seus efeitos contados a partir de 04/11/2022 a 04/11/2023. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

  
Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato administrativo nº 187/2021, no que não 
colidirem com o previsto neste Termo aditivo, que passa a integra-lo, independente de 
transcrição. 

 
E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em 03 (três) vias de 
igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

 
TEODORO SAMPAIO-BA, 03 de novembro de 2022. 
 
 
                 
            
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO              JADAI INDUSTRIA COMERCIO 

JOSÉ ALVES DA CRUZ                             E CONSTRUTORA LTDA - ME 
                   Prefeito Municipal                                   Silvanio Andrade Sampaio                                  
                   CONTRATANTE                                                    CONTRATADO 
 

 
 
 
 
 
 
 

 TESTEMUNHAS: 
 
 

 
1 - ____________________________                    2 - ____________________________ 
     
 CPF nº   _______________________                    CPF nº  ________________________    

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC1C96403261A19CC8C96F93909080

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 85/2022 

 
 

 

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 85/2022, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro total para os 
veículos de Transporte Escolar, com cobertura contra danos materiais resultantes de 
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 
24 horas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e Serviços 
Públicos. Contratada:  Empresa GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ nº 
30.956.768/0001-02. Valor: R$. 17.505,27 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E 
CINCO REAIS E VINTE E  SETE CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em 
seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 20 de 
dezembro de 2022. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC1C96403261A19CC8C96F93909080

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 251/2022  

 

 

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. 

CNPJ nº 30.956.768/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de seguro 
total para os veículos de Transporte Escolar, com cobertura contra danos materiais 
resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza 
e assistência 24 horas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Transportes e 
Serviços Públicos. 

   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS

19/19 2.087 3.3.90.39.00.00 00/42 
 
VALOR: R$. 17.505,27 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E 

VINTE E  SETE CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 20/12/2022 a 20/12/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24 inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 85/2022.  

DATA DO CONTRATO: 20/12/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFCC1C96403261A19CC8C96F93909080

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO CONSOLIDADO

Município:
34.232.249/0001-44

ESTADO DA BAHIA 5Página: 1 /

21/12/2022Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 694/2021, de 9 de Dezembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 063, de 1 de Novembro de 2022.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.001.1.31.1.2000-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 5.672,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

01.001.1.31.1.2001-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 5.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 10.672,00Total do Órgão
02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.4.122.12.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 15.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 15.000,00Total do Órgão
05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.005.28.846.8.0908-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
R$ 20.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 500,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 21.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 6.466,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 192.476,0209.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 80.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 8.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 328.442,02Total do Órgão
06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.365.11.2102-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 12.000,0009.02.0018.018 - Transferências FUNDEB (aplicação na remuneração dos

06.007.12.365.11.2102-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 60.000,0009.02.0018.018 - Transferências FUNDEB (aplicação na remuneração dos

06.007.12.368.11.2009-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 5.000,0009.02.0015.199 - Transferências de Recursos do FNDE

R$ 77.000,00Total do Órgão
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.302.5.2041-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 4.000,0006.01.0002.015 - Receita e Transf. de Impostos - Saúde - 15%

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC8E2FFCCF4709CBEA03420BA1233F20

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO CONSOLIDADO

Município:
34.232.249/0001-44

ESTADO DA BAHIA 5Página: 2 /

21/12/2022Data de Emissão:

08.009.10.302.5.2041-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 20.000,0006.01.0002.015 - Receita e Transf. de Impostos - Saúde - 15%

R$ 24.000,00Total do Órgão
15.000 - SEC. MUN. DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
15.001 - UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

15.001.27.122.10.2002-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

15.002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
15.002.13.122.10.2133-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 4.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 5.000,00Total do Órgão
18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 2.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 4.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 4.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 10.000,00Total do Órgão
R$ 470.114,02Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.001.1.31.1.1001-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 772,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

01.001.1.31.1.2001-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 4.900,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

01.001.1.31.1.2001-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 5.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 10.672,00Total do Órgão
05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 100,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 500,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

05.005.4.122.8.2077-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 900,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

05.005.4.306.8.2106-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 300,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 1.800,00Total do Órgão
06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.361.11.2104-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 52.500,0009.02.0018.018 - Transferências FUNDEB (aplicação na remuneração dos

06.007.12.361.11.2104-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 7.500,0009.02.0018.018 - Transferências FUNDEB (aplicação na remuneração dos

06.007.12.368.11.2009-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 20.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

06.007.12.368.11.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 5.000,0009.02.0015.199 - Transferências de Recursos do FNDE

06.007.12.368.11.2048-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 300,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC8E2FFCCF4709CBEA03420BA1233F20

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO CONSOLIDADO

Município:
34.232.249/0001-44

ESTADO DA BAHIA 5Página: 3 /

21/12/2022Data de Emissão:

06.007.12.368.11.2048-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 12.000,0009.02.0019.019 - Transferências do FUNDEB (aplicação em outras

06.007.12.368.11.2079-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 3.700,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

06.007.12.368.11.2079-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 40.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

06.007.12.368.11.2079-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 20.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 161.000,00Total do Órgão
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.301.5.2127-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 20.000,0006.01.0002.015 - Receita e Transf. de Impostos - Saúde - 15%

08.009.10.302.5.2041-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 3.200,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

08.009.10.302.5.2041-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 4.000,0000.01.0002.000 - Receita e Transf. de Impostos - Saúde - 15%

R$ 27.200,00Total do Órgão
10.000 - (REMANEJADA) SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PUBLICOS
10.010 - (REMANEJADA) SEC. MUN. DE INFRAEST. E SER. PÚBLICO

10.010.15.452.9.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 3.466,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 3.466,00Total do Órgão
11.000 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.011 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.011.8.122.7.2081-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 3.500,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

11.011.8.122.7.2081-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 4.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

11.013 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
11.013.8.243.7.2090-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 1.300,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 8.800,00Total do Órgão
14.000 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE
14.014 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

14.014.18.122.6.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 5.600,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

14.014.18.122.6.2086-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 1.700,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

14.014.18.122.6.2086-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 3.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

14.014.18.606.6.1004-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 2.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

14.014.20.605.6.2016-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 1.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 13.300,00Total do Órgão
15.000 - SEC. MUN. DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
15.001 - UNIDADE DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

15.001.27.122.10.2002-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 1.500,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

15.001.27.122.10.2002-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 2.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

15.001.27.122.10.2002-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 4.500,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC8E2FFCCF4709CBEA03420BA1233F20

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO CONSOLIDADO

Município:
34.232.249/0001-44

ESTADO DA BAHIA 5Página: 4 /

21/12/2022Data de Emissão:

15.001.27.243.10.2014-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
R$ 1.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

15.001.27.812.10.2022-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 50,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

15.001.27.812.10.2022-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 9.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

15.001.27.812.10.2022-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 500,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

15.001.27.812.10.2022-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 2.500,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

15.002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
15.002.13.122.10.2133-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL

R$ 2.950,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários
15.002.13.122.10.2133-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 2.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários
15.002.13.392.10.2018-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 3.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários
15.002.13.392.10.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 4.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários
15.002.13.392.10.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 4.600,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 37.600,00Total do Órgão
16.000 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
16.016 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

16.016.4.131.12.2054-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 2.000,0000.01.0000.000 - Recursos Ordinários

R$ 2.000,00Total do Órgão
18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.600,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

18.018.15.451.9.1019-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 3.300,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

18.018.15.451.9.1019-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 1.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

18.018.15.451.9.1062-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 192.476,0209.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 198.376,02Total do Órgão
19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 2.700,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

19.019.15.452.9.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 3.200,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 5.900,00Total do Órgão
R$ 470.114,02Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC8E2FFCCF4709CBEA03420BA1233F20

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

CAMARA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO CONSOLIDADO

Município:
34.232.249/0001-44

ESTADO DA BAHIA 5Página: 5 /

21/12/2022Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 1 de Novembro de 2022.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

00.01.0000.000 37.172,00 37.672,00

00.01.0002.000 0,00 4.000,00

06.01.0002.015 24.000,00 20.000,00

09.02.0015.199 5.000,00 5.000,00

09.02.0018.018 72.000,00 60.000,00

09.02.0019.019 0,00 12.000,00

09.02.0042.042 331.942,02 331.442,02

Total Recurso 470.114,02 470.114,02

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC8E2FFCCF4709CBEA03420BA1233F20

quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 238/2022  

 

CONTRATADA: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ nº 33.961.969/0001-88 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE 
DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.110 3.3.90.30.00.00 14 
 
VALOR: R$ 7.433,91 (SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS 
E NOVENTA UM CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 239/2022  

 

CONTRATADA: HERBERT MACEDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 39.931.644/0001-39 

 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 240/2022  

 

CONTRATADA: LBS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 48.554.202/0001-01 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 241/2022  

 

CONTRATADA: LEOMAR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 42.870.439/0001-15 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 242/2022  

 

 

CONTRATADA: PIGS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 45.374.259/0001-30 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 243/2022  

 

 

CONTRATADA: M.A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 25.131.599/0001-23 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.127 3.3.90.30.00.00 02 / 42 
 
VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)  
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 244/2022  

 

 

CONTRATADA: M.A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 25.131.599/0001-23 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.127  3.3.90.30.00.00 02 / 42 
 
VALOR: R$ 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)  
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 245/2022  

 

 

CONTRATADA: OLIVEIRA & MACHADO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 29.301.134/0001-24 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS)  
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 246/2022  

 

 

CONTRATADA: C.C. SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº 38.296.781/0001-86 

OBJETO: Credenciamento de Empresas prestadoras de serviços de saúde, aptas 
à Prestação de Serviços Médicos solicitados pela Secretaria Municipal de 
Saúde, para atender as necessidades do Município de Teodoro Sampaio – BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02/42 
 
VALOR: R$ 132.500,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS)  
VIGÊNCIA: De 08/12/2022 a 08/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO nº 03/2022.  
DATA DO CONTRATO: 08/12/2022. 
 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 247/2022  

 

 

CONTRATADA: PARDAL LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ nº 13.730.487/0001-00 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, SEM MOTORISTA, SEM ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
COM SEGURO TOTAL, DE FORMA CONTINUADA, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

02 / 02 2.003 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
 
VALOR: R$ 186.990,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS)  
VIGÊNCIA: De 16/12/2022 a 16/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 17/2022  
DATA DO CONTRATO: 16/12/2022. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 248/2022  

 

 

CONTRATADA: LAURA MARCIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA - ME 

CNPJ nº 39.888.736/0001-83 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a 
contratação de empresa para eventual e futuro FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E ARTESANATO, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08 / 09 2.096 3.3.90.30.00.00 14 
 
VALOR: R$ 15.315,83 (QUINZE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS)  
VIGÊNCIA: De 19/12/2022 a 19/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 13/2022  
DATA DO CONTRATO: 19/12/2022. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 19 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 250/2022  

 

 

CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ nº 32.170.135/0001-91 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE 
DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.110 3.3.90.30.00.00 14 
 
VALOR: R$. 11.304,30 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E 
TRINTA CENTAVOS)  
VIGÊNCIA: De 20/12/2022 a 20/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022  
DATA DO CONTRATO: 20/12/2022. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF



quarta-feira, 21 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 251/2022  

 

CONTRATADA: RBC BRASIL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA 

CNPJ nº 14.606.121/0001-96 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, SEM MOTORISTA, SEM ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
COM SEGURO TOTAL, DE FORMA CONTINUADA, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

19 / 19 2.087 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
18 / 18 2.085 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
15 / 15 2.002 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
14 / 14 2.086 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
11 / 11 2.081 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
08 / 08 2.069 3.3.90.39.00.00 02 / 42 
08 / 09 2.110 / 2.114 3.3.90.39.00.00 14 
06 / 07 2.079 3.3.90.39.00.00 01 / 42 
05 / 05 2.077 3.3.90.39.00.00 00 / 42 

 
VALOR: R$ 667.000,44 (SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)  
VIGÊNCIA: De 21/12/2022 a 21/12/2023. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 17/2022  
DATA DO CONTRATO: 21/12/2022. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 21 de dezembro de 2022. 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3761EE558B574046AE3A0137F974B5DF


		2022-12-21T17:02:26-0300




